
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 가로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 13,178,698 8,603,304 4,575,394

국            750,000 0 750,000

광          1,235,000 1,495,000 △260,000

특            500,000 0 500,000

시비        3,527,000 2,797,500 729,500

구비        7,166,698 4,310,804 2,855,894

도로기반시설 확충 및 재해예방 12,345,658 7,962,489 4,383,169

국            750,000 0 750,000

광          1,235,000 1,495,000 △260,000

특            500,000 0 500,000

시비        3,527,000 2,797,500 729,500

구비        6,333,658 3,669,989 2,663,669

가로정비 161,034 85,749 75,285

건설행정 및 공공용 재산관리 139,998 64,713 75,285

203 업무추진비 6,950 6,665 285

03 시책추진업무추진비 6,950 6,665 285

  ○건설 및 준설종사원 등반대회
                  950                665              285      경정 950,000원

305 배상금등 80,000 5,000 75,000

01 배상금등 80,000 5,000 75,000

  ○도로유지관리 손해배상                80,000              5,000           75,000  경정 80,000,000원

도로건설 7,220,650 4,970,650 2,250,000

국            750,000 0 750,000

광          1,235,000 1,495,000 △260,000

특            500,000 0 500,000

시비        2,905,000 2,797,500 107,500

구비        1,830,650 678,150 1,152,500

제2과학고 유치부지 진입로 개설 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○제2과학고 유치부지 진입로 개설(특별교부금)
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원

하단오거리 주변 젊음의 거리(시범가로) 조성 1,270,000 1,800,000 △530,000

광            900,000 900,000 0

시비          370,000 450,000 △80,000

구비                0 450,000 △450,000

401 시설비및부대비 1,270,000 1,800,000 △530,000

광            900,000 900,000 0

시비          370,000 450,000 △80,000

구비                0 450,000 △450,000

01 시설비 1,270,000 1,800,000 △530,000

  ○하단오거리 주변 젊음의 거리(시범가로) 조성
            1,270,000          1,800,000        △530,000      경정 1,270,000,000원

광            900,000 900,000 0

시비          370,000 450,000 △80,000
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비                0 450,000 △450,000

  ○  ※채무부담 450,000천원 별도                     0                  0                0

다대1동 467번지 일원 도로개설 1,000,000 400,000 600,000

시비          400,000 400,000 0

구비          600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,000,000 400,000 600,000

시비          400,000 400,000 0

구비          600,000 0 600,000

01 시설비 1,000,000 400,000 600,000

  ○다대1동 467번지 일원 도로개설
            1,000,000            400,000          600,000      경정 1,000,000,000원

시비          400,000 400,000 0

구비          600,000 0 600,000

어린이보호구역개선 600,000 590,000 10,000

광            300,000 295,000 5,000

시비          150,000 147,500 2,500

구비          150,000 147,500 2,500

401 시설비및부대비 600,000 590,000 10,000

광            300,000 295,000 5,000

시비          150,000 147,500 2,500

구비          150,000 147,500 2,500

01 시설비 600,000 590,000 10,000

  ○어린이 보호구역 개선사업
              600,000            590,000           10,000      경정 600,000,000원

광            300,000 295,000 5,000

시비          150,000 147,500 2,500

구비          150,000 147,500 2,500

교통사고 잦은곳개선 70,000 200,000 △130,000

광             35,000 100,000 △65,000

시비           35,000 100,000 △65,000

401 시설비및부대비 70,000 200,000 △130,000

광             35,000 100,000 △65,000

시비           35,000 100,000 △65,000

01 시설비 70,000 200,000 △130,000

  ○교통사고 잦은곳 개선                70,000            200,000        △130,000  경정 70,000,000원

광             35,000 100,000 △65,000

시비           35,000 100,000 △65,000

위험도로 구조개선 0 400,000 △400,000

광                  0 200,000 △200,000

시비                0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

광                  0 200,000 △200,000

시비                0 200,000 △200,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

  ○위험도로 구조개선                     0            400,000        △400,000  경정 0원

광                  0 200,000 △200,000

시비                0 200,000 △200,000
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 생활공간 조성 1,200,000 0 1,200,000

국            750,000 0 750,000

시비          450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

국            750,000 0 750,000

시비          450,000 0 450,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

  ○선셋로드 조성             1,200,000                  0        1,200,000  1,200,000,000원

국            750,000 0 750,000

시비          450,000 0 450,000

  ○  ※ 채무부담 300,000천원 별도                     0                  0                0

신평1동 30통 진입도로 개설 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○신평1동 30통 진입도로 개설               500,000                  0          500,000  500,000,000원

특            500,000 0 500,000

도로시설물 관리 2,753,680 1,263,680 1,490,000

시비           85,000 0 85,000

구비        2,668,680 1,263,680 1,405,000

괴정동 고지대 도로정비(고지대 주거환경개선 복지사
업)

45,000 0 45,000

시비           45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

시비           45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○괴정2동 65-8번지 일원외 1개소 도로정비
               45,000                  0           45,000      45,000,000원

시비           45,000 0 45,000

도시기초시설물 선진화 40,000 0 40,000

시비           40,000 0 40,000

201 일반운영비 3,300 0 3,300

시비            3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

  ○설계프로그램(S.G.S) 구입                 3,300                  0            3,300  3,300,000원

시비            3,300 0 3,300

202 여비 20,000 0 20,000

시비           20,000 0 20,000

04 국제화여비 20,000 0 20,000

  ○도시기초시설물 글로벌 마인드 함양 시찰
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

시비           20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비           16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

  ○도시기초시설물 정비                16,000                  0           16,000  16,000,000원

시비           16,000 0 16,000

405 자산취득비 700 0 700

시비              700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

  ○디지털 카메라 구입(3대)                   700                  0              700  700,000원

시비              700 0 700

소규모주민편익사업 1,000,000 600,000 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

01 시설비 1,000,000 600,000 400,000

  ○소규모 주민편익사업             1,000,000            600,000          400,000  경정 1,000,000,000원

도로시설물 정비 및 보수 1,468,680 663,680 805,000

206 재료비 24,000 19,000 5,000

01 재료비 24,000 19,000 5,000

  ○도로기동정비 자재(록하트,모래 등) 구입
               12,000              7,000            5,000      경정 12,000,000원

401 시설비및부대비 1,435,000 635,000 800,000

01 시설비 1,430,000 630,000 800,000

  ○도로굴착 복구             1,200,000            400,000          800,000  경정 1,200,000,000원

대티터널 입구 옹벽 디자인 개선 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○대티터널 입구 옹벽 디자인 개선(특별교부금)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원

기전시설물 관리 1,419,996 1,366,862 53,134

보안등 관리 374,217 334,217 40,000

401 시설비및부대비 150,603 110,603 40,000

01 시설비 150,603 110,603 40,000

  ○관내 보안등 수리공사                80,603             60,603           20,000

    ·보안등 교체                63,000             43,000           20,000

  ○관내 보안등 신설공사                70,000             50,000           20,000

  경정 63,000,000원

  경정 70,000,000원

가로등 관리 783,350 785,650 △2,300

401 시설비및부대비 157,200 159,500 △2,300

01 시설비 157,200 159,500 △2,300

  ○노후배전함 교체 및 보수(예산절감)
               12,700             15,000          △2,300      경정 12,700,000원

구청사 전기설비 관리 238,528 223,094 15,434

201 일반운영비 192,528 177,094 15,434
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 192,528 177,094 15,434

  ○구청사 공공요금               170,551            155,117           15,434

    ·매입청사 전기요금                15,434                  0           15,434  15,434,000원

배수펌프장 관리 790,298 275,548 514,750

시비          537,000 0 537,000

구비          253,298 275,548 △22,250

배수펌프장 운영 271,398 254,548 16,850

시비           37,000 0 37,000

구비          234,398 254,548 △20,150

201 일반운영비 269,398 252,548 16,850

시비           37,000 0 37,000

구비          232,398 252,548 △20,150

01 사무관리비 28,080 1,230 26,850

  ○배수펌프장근무자 및 가로등보수원 피복 구입
    (예산절감)                 1,200              1,230             △30

  ○배수펌프장 당직수당                26,880                  0           26,880

      경정 1,200,000원

  26,880,000원

시비           26,880 0 26,880

02 공공운영비 241,318 251,318 △10,000

  ○배수펌프장 시설장비 유지                10,800             20,800         △10,000

    ·장림1펌프장 배수펌프(500HP,8대)
               20,800             20,800                0        경정 20,800,000원

시비           10,120 0 10,120

구비           10,680 20,800 △10,120

    ·장림1펌프장 고압모터 및 엔진(8대)(예산절
      감)                 9,000             12,800          △3,800

    ·장림2펌프장 배수펌프(320HP,5대)(예산절감
      )                 9,800             13,000          △3,200

    ·하단펌프장 배수펌프(355HP,5대)(예산절감)
               10,000             13,000          △3,000

        경정 9,000,000원

        경정 9,800,000원

        경정 10,000,000원

펌프장 협잡물 처리 18,900 21,000 △2,100

401 시설비및부대비 18,900 21,000 △2,100

01 시설비 18,900 21,000 △2,100

  ○배수펌프장 협잡물처리 용역(예산절감)
               18,900             21,000          △2,100      경정 18,900,000원

장림2펌프장 노후펌프시설 교체 500,000 0 500,000

시비          500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시비          500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○장림2펌프장 노후펌프시설 교체
              500,000                  0          500,000      500,000,000원

시비          500,000 0 500,000

행정운영경비(건설과) 648,899 640,815 8,084

인력운영비 616,649 608,565 8,084
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 616,649 608,565 8,084

101 인건비 616,649 608,565 8,084

03 무기계약근로자보수 615,389 607,305 8,084

  ○건설종사원 처우개선 보상금                 8,084                  0            8,084  8,084,000원

재무활동(건설과) 184,141 0 184,141

보전지출 184,141 0 184,141

건설과 국ㆍ시비 보조금 반환금 184,141 0 184,141

802 반환금기타 184,141 0 184,141

02 시ㆍ도비보조금반환금 184,141 0 184,141

  ○어린이보호구역개선                    68                  0               68

  ○교통사고 잦은곳개선                   144                  0              144

  ○위험도로 구조개선                 1,121                  0            1,121

  ○감천 공원맨션 앞 도로확장                 3,209                  0            3,209

  ○장림번영로 침수예방 및 보도정비                   677                  0              677

  ○괴정동 고지대 도로정비(고지대 주거환경개선
    복지사업)                   119                  0              119

  ○장림1펌프장 시설보수(시재난관리기금)
                3,827                  0            3,827

  ○배수펌프장 운영                 6,091                  0            6,091

  ○감천2동 제일연립~태극도간 도로개설
              168,885                  0          168,885

  68,000원

  144,000원

  1,121,000원

  3,209,000원

  677,000원

      119,000원

      3,827,000원

  6,091,000원

      168,885,000원
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